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۶۱ درصد سدهای کشور پر هستند

آمار بهره برداری از ســدهای مخزنی کشور تا ۲۶ فروردین ماه نشانگر 
پرشدگی ۶۱ درصد مخازن سدهای کشور است.

به گزارش ایســنا، در حال حاضر میزان ورودی آب به سدهای کشور تا ۲۶ 
فروردین ماه معــادل ۲۵ میلیارد و ۴۸ میلیون مترمکعب بوده که این عدد در 
مقایسه با ســال گذشته که عددی معادل ۲۰ میلیارد و ۷۴ میلیون مترمکعب 
بوده ۲۳ درصد افزایش داشته است، همچنین میزان خروجی از مخازن سدهای 
کشــور در این تاریخ معادل ۱۴ میلیارد و ۵۹۰ میلیون مترمکعب ثبت شــده 
که این عدد در قیاس با ســال گذشــته که عددی معادل ۱۳ میلیارد و ۸۴۰ 
میلیون مترمکعب بوده بیانگر افزایش ۵ درصدی است.در شرایط کنونی حجم 
آب موجود در مخازن ۲۹ میلیارد و ۹۶ میلیون مترمکعب ثبت شده که نسبت 
به ســال گذشــته که عددی معادل ۲۶ میلیارد و ۱۷۰ میلیون مترمکعب بوده 
۱۴ درصد افزایش داشــته و درصد پرشدگی مخازن سدهای کشور به عدد ۶۱ 
درصد رسیده است.وضعیت سدهای مهم )شرب  - کشاورزی( بیانگر این است 
که در ۲۸ سد، درصد پرشدگی بیش از ۵۰ درصد است به طوری که سد زنجیره 
کارون ۹۲ درصد و ســد دز ۹۵ درصد و ســد چره و مارون  اســتان خوزستان 
بــه ترتیب ۷۴و ۹۷درصــد آب دارند همچنین میزان آب در ســد گلپایگان و 
کوچری ۶۵درصد است. همچنین در سد شهید قنبری استان آذربایجان غربی 
۸۰ درصد، ســد استقلال ۵۵ درصد و سد جگین استان هرمزگان ۹۶درصد پر 
هستند.ســد تالوار استان زنجان ۹۵ درصد، سد بیجار استان گیلان ۶۸ درصد، 
سد رودبار و استان لرســتان ۷۰ درصد، سد درودزن، ملاصدرا ۶۷درصد و سد 
سلمان فارسی استان فارس ۶۸ درصد پرهستند. همچنین در استان کرمانشاه 
نیز ســد داریان ۸۲ درصد و در استان سیســتان و بلوچستان سد پیشین ۷۰ 
درصد و ســد ریزدان ۷۳ درصد و ســد خیرآباد ۵۹ درصد و سد ماشکید اولیا 
استان سیستان و بلوچستان ۵۶درصد پر هستند.همچنین ارتفاع کل ریزش های 
جوی کشــور معــادل ۱۸۰.۱ میلی متر بوده که این مقدار بارندگی نســبت به 
میانگین دوره مشــابه درازمدت ۲۰۴.۹ میلی متر ۱۲ درصد کاهش و نسبت به 
دوره مشابه سال آبی گذشته که عددی معادل ۱۶۱.۵ میلی متر بوده ۱۲درصد 

کاهش را نشان می دهد.

پیش بینی قیمت بیت کوین
قیمت بیت کوین به بالاتر از سطوح ۳۰ هزار و ۳۰هزار و ۵۰۰ دلار افزایش 
یافت. حتی قبل از ظهور خرس ها، بیت کوین به بالای سطح ۳۱هزار دلار 
رســید و در نتیجه یک واکنش نزولی در زیر منطقه حمایتی ۳۰هزار و 

۵۰۰ دلار رخ داد.
به گزارش ســایت کریپتو، قیمت به زیر منطقه پشــتیبانی ۳۰هزار و۲۵۰ 
دلار کاهش یافت و منطقه ۲۹هــزار و ۸۰۰ دلار را آزمایش کرد. قیمت پایین 
نزدیک به ۲۹هزار و ۷۷۷ دلار تشــکیل شــد و قیمت در حال حاضر در حال 
تثبیت اســت. بیت کوین در زمان نگارش این مطلــب زیر ۳۰هزار و ۵۰۰ دلار 
و میانگین متحرک ساده ۱۰۰ ساعته معامله می شود.مقاومت فوری نزدیک به 
سطح ۳۰هزار و ۱۶۵ دلار است. این رقم نزدیک به سطح ۵۰ درصدی فیبوناچی 
اصلاحی کاهش اخیر، از ۳۰هزار و ۵۵۵ دلار به پایین ۲۹هزار و ۷۷۷ دلار است. 
مقاومت اصلی بعدی نزدیک به منطقه ۳۰هزار و ۴۰۰ دلاری اســت همچنین 
یک خط روند نزولی کلیدی با مقاومت نزدیک به ۳۰هزار و ۳۸۰ دلار در نمودار 
ساعتی بیت کوین/دلار شــکل می گیرد.خط روند نزدیک به سطح ۷۶.۴ درصد 
فیبوناچی اصلاحی کاهش اخیر از نوسان ۳۰هزار و ۵۵۵ دلار به پایین ۲۹هزار 
و۷۷۷ دلار اســت. بسته شــدن بالاتر از مقاومت ۳۰هزار و ۴۰۰ دلاری ممکن 
است افزایش دیگری را آغاز کند. در مورد ذکر شده، قیمت ممکن است تا سطح 
۳۱هزار دلار افزایش یابد. مقاومت کلیدی بعدی نزدیک به سطح ۳۱هزار و ۲۰۰ 
دلار اســت که بالاتر از آن بیت کوین می تواند تا ســطح ۳۲هزار و دلار افزایش 
یابد.اگــر قیمت بیت کوین نتواند مقاومت ۳۰هزار و ۴۰۰ دلاری را از بین ببرد، 
می توانــد به حرکت نزولی خود ادامه دهــد؛ حمایت فوری در نزولی نزدیک به 
ســطح ۳۰هزار دلار است.حمایت اصلی بعدی نزدیک به منطقه ۲۹هزار و۸۰۰ 
دلاری اســت. شکست نزولی و بسته شدن به زیر سطح حمایت ۲۹هزار و۸۰۰ 
دلاری ممکن است قیمت را به سمت حمایت ۲۹هزار و۵۰۰ دلاری سوق دهد 

و هر ضرر بیشتر می تواند قیمت را به ۲۹هزار دلار برساند.

تداوم روند صعودی شاخص بورس 

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز دوشنبه با ۱۴ هزار و ۲۱۹ 
واحد افزایش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۸۹ هزار واحدی ایستاد.

بــه گزارش ایرنا، شــاخص هم وزن با ۹ هــزار و ۵۰۲ واحد افزایش به ۷۴۰ 
هــزار و ۶۵۹ واحد و شــاخص قیمت با پنج هزار و ۶۰۸ واحد رشــد به ۴۳۷ 
هزار و ۲۰۱ واحد رســید.دیروز در معاملات بورس تهران، بیش از ۲۱ میلیارد 
و ۸۴۴ میلیــون ســهم، حق تقــدم و اوراق بهادار بــه ارزش ۱۵۴ هزار و ۷۲۵ 
میلیارد ریال معامله شــد.همچنین شرکت ســرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۲ 
هزار و۲۵۲ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شــبندر( با یک هزار و ۳۴۰ واحد، 
بانک ملت )وبملت( با یک هزار و ۲۷۵ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
)حکشتی( با یک هزار و ۱۶۷ واحد و گروه مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید( 
با یک هزار و ۲۰ واحد تاثیر مثبت بر شــاخص بورس داشتند.در مقابل، صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس )فارس( با یک هــزار و ۳۲۰ واحد، ملی صنایع مس 
ایران )فملی( با یک هزار و ۱۳۲ واحد، نفت و گاز و پتروشــیمی تامین )تاپیکو( 
با ۶۲۹ واحد، پتروشــیمی بوعلی سینا )بوعلی( با ۴۹۵ واحد و معدنی و صنعتی 
گل گهر )کگل( با ۴۴۵ واحد تاثیر منفی بر شــاخص بورس داشتند.بر پایه این 
گزارش، دوشنبه نماد شرکت بین المللی توسعه صنایع و معادن غدیر )وکغدیر(، 
پرداخت الکترونیک پاسارگاد )پی پاد(، ایران خودرو )خودرو(، گسترش سرمایه 
گذاری ایران خودرو )خگستر(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، 
سایپا )خساپا(، بانک ملت )وبملت( و زامیاد )خزامیا( در نمادهای پرُتراکنش قرار 
داشتند.گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های صنعت 
شــد و در این گروه سه میلیارد و ۴۴۰ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۷ هزار و 
۲۰۹ میلیارد ریال دادوســتد شد.شاخص فرابورس نیز امروز بیش از ۶۵ واحد 
افزایش داشت و به ۲۸ هزار و ۹۵۲ واحد رسید.در این بازار بیش از ۱۲ میلیارد 
و ۳۱۶ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات روز 
دوشنبه فرابورس بیش از ۵۵۷ هزار و ۵۹۴ نوبت بود.ایران خودرو دیزل )خاور(، 
نفت ایرانول )شرانل(، صنعتی مینو )غصینو(، تولید نیروی برق دماوند )دماوند(، 
داروسازی دانا )دانا( و بانک دی )دی( تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.
همچنین پتروشیمی مارون )مارون(، شرکت سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات 
)وســپهر(، فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس( و گروه 

انتخاب الکترونیک آرمان )انتخاب( با تاثیر منفی بر این شاخص همراه بودند.

خبر انرژی

ارز دیجیتال

بورس

آژانس بین المللــی انرژی )IEA( اخیرا 
گزارش بــازار نفت مــاه آوریل خود را 
منتشر کرده اســت؛ ناظر انرژی جهانی 
تابســتان  در  نفت  تقاضای  دارد  انتظار 
امر در حالی  این  یابد.  افزایش  امســال 
اتفاق می افتد که پس از کاهش شــدید 
تولید توســط عربستان سعودی، عرضه 

کاهش یافته است.
خبرآنلاین در گزارشــی آورده اســت که 
پیش بینی می کند  انــرژی  بین المللی  آژانس 
تقاضای جهانی نفت با افزایش ۲ میلیون بشکه 
در روز به رکورد ۱۰۱.۹ میلیون بشکه در سال 
جاری برسد. تقاضای سوخت جت عامل بزرگی 
اســت که به افزایش مصرف دامن می زند، که 
آژانس بین المللی انرژی انتظار دارد ۵۷ درصد 
از رشــد مــورد انتظار امســال را تامین کند.
در همین حــال، کاهش تولید اوپک پلاس به 
رهبری عربستان سعودی بر روی عرضه تاثیر 
خواهد گذاشــت. آژانس بین المللی انرژی در 
گزارش ماه آوریل خود نوشت که »کاهش های 
غیرمنتظره اوپک پلاس که در ۲ آوریل اعلام 
شــد، خطر تشدید کســری عرضه نفت مورد 
انتظار در نیمه دوم سال و افزایش قیمت نفت 
در زمان تشــدید عدم اطمینان اقتصادی را به 
همراه دارد«. این سازمان انتظار دارد که شکاف 
جهانی بین عرضه و تقاضــا در ماه های آینده 
افزایش یابد و تا ســه ماهه سوم به ۲ میلیون 
بشکه در روز برسد. این شکاف بزرگ می تواند 
قیمت های نفت خام را از سطح فعلی خود در 
محدوده ۸۰ دلار به محدوده ۹۰ تا ۱۰۰ دلار 

در هر بشکه برساند.
به نظر می رســد قیمت نفت در تابســتان 
امســال دوباره افزایش پیدا کند و این احتمال 
وجــود دارد که بــه بــالای ۱۰۰ دلار در هر 
بشکه برسد. این امر شرکت های نفتی را قادر 
می ســازد تا جریان نقدی آزاد بیشتری تولید 
کنند.طبق گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا، 
با وجود کاهش غیرمنتظره تولید اوپک پلاس، 
بازار جهانی نفت در ســال جاری و سال آینده 
در مــازاد باقی خواهد ماند زیرا رشــد تقاضا 
ممکن اســت به دلیل رشــد اقتصادی کمتر 
از حد انتظار در ماه های آینده آســیب ببیند. 
با این حال، این بیانیــه برخلاف آنچه بازار به 
آن اعتقاد دارد، اســت.قیمت های بالای نفت، 
نگرانی ها در مورد تأثیر احتمالی آن بر قیمت 
های مصرف کننده را افزایش داده است، که در 
چند ماه گذشته به سختی مهار شده است. لغو 
احتمالی کاهش مالیات بر سوخت توسط دولت 
کره جنوبی نیز بر نگرانی ها افزوده است. طبق 

اعلام شــرکت ملی نفت کره، قیمت بنزین در 
روز شــنبه حدود ۱۶۵۰ وون )۱.۲۶ دلار( بود 
که نســبت به هفته قبل ۳۲.۷۵ وون افزایش 
داشــت. این دومین افزایــش هفتگی متوالی 
قیمت بنزین اســت و قیمت گازوئیل نیز پس 
از ۲۱ هفته ثبات نسبی افزایش یافته است.این 
شرکت عوامل متعددی را برای افزایش قیمت 
بیــن المللی نفت ذکر کــرد، از جمله کاهش 
تولید نفت خام روسیه در ماه مارس. همچنین 
پیــش بینی کرد که قیمت در هفته آینده نیز 

افزایش بیشتری خواهد داشت.
مدیــر بخش خاورمیانه و آســیای مرکزی 
صندوق بین المللی پول، اخیرا گفته اســت که 
فشــارهای بخش بانکی در رأس سیاست های 
پولــی ســخت گیرانه تر قرار گرفته اســت که 
باعــث افزایش نرخ ها و کاهش دسترســی به 
منابع مالی شــد. کشورهای آسیایی در نتیجه 
نرخ بهره بالا، نوسانات قیمت نفت، تنش های 
ژئوپلیتیکی، سومین سال متوالی است که تورم 
دو رقمی را تجربه می کنند.صندوق بین المللی 
پول روز پنجشــنبه پیش بینی کرد که رشــد 

تولید ناخالــص داخلی در منطقه خاورمیانه و 
شــمال آفریقا در ســال ۲۰۲۳ به ۳.۱ درصد 
کاهــش خواهد یافت، در حالی که در ســال 

گذشته ۵.۳ درصد بود.
آهنگ افزایش قیمت نفت

 ملایم شد
قیمت نفت تحت تاثیر تصمیم اوپک پلاس 
برای کاهش بیشــتر تولید و انتظار ســرمایه 
گذاران جهت انتشــار آمار اقتصادی جدید در 
چین و در راســتای ارزیابی نشانه های بهبود 
تقاضا در این کشور، در معاملات روز دوشنبه 
اندکی افزایش پیــدا کرد.بهای معاملات نفت 
برنت با شــش ســنت افزایش، به ۸۶ دلار و 
۳۷ ســنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۰ سنت افزایش، 
به ۸۲ دلار و ۵۶ ســنت در هر بشــکه رسید.

هر دو شــاخص هفتــه گذشــته، چهارمین 
رشــد هفتگی متوالی را به ثبت رســاندند که 
طولانی ترین روند افزایشی قیمت های نفت از 
اواســط سال ۲۰۲۲ به شمار می رود، قیمت ها 
پس از انتشار گزارش ماهانه آژانس بین المللی 

انرژی کــه پیش بینی کرد تقاضا برای نفت در 
سال ۲۰۲۳، به میزان دو میلیون بشکه در روز 
رشد کرده و به رکورد ۱۰۱.۹ میلیون بشکه در 
روز می رسد، حمایت شــد.با این حال، آژانس 
بین المللی انرژی در جدیدترین گزارش ماهانه 
خود هشــدار داد کاهش تولید اعلام شــده از 
ســوی تولیدکنندگان اوپک پــلاس، ممکن 
اســت کمبود عرضه نفت که بــرای نیمه دوم 
ســال پیش بینی می شود را تشدید کرده و به 
مصرف کنندگان و احیای اقتصاد جهانی لطمه 
بزند.افزایش قیمت صادرات نفت خاورمیانه که 
بیش از نیمی از تقاضای آسیا را تامین می کند، 
حاشــیه سود پالایشــگاه ها را کوچک کرده و 
آنها را واداشته اســت به دنبال تامین خوراک 
از مناطق دیگر باشــند. پالایشگاه ها همچنین 
تولید بنزین را در آستانه اوج گیری تقاضا برای 
این سوخت در تابستان، افزایش دادند اما تولید 
دیزل را در بحبوحه ضعیف شدن حاشیه سود 

آن، کاهش دادند.
تحلیل گران شــرکت مالــی آی ان جی در 
یادداشتی نوشتند: هرچند قیمت ها تحت تاثیر 

انتظــارات برای محدود شــدن عرضه، تقویت 
شده اما نگرانی ها نسبت به چشم انداز تقاضا، 
به شکل واضحی به قوت خود باقی مانده است.

در این بین، صادرات نفت از شــمال عراق به 
بندر جیهان ترکیه همچنان پس از گذشــت 
ســه هفته از صدور رای یــک دادگاه تجاری 
بین المللی کــه آنکارا به دلیــل صادرات غیر 
مجاز، به پرداخت خســارت به بغداد محکوم 

کرد، در بن بست مانده است.
تینا تنِگ، تحلیلگر شــرکت »سی ام سی 
مارکتس« گفــت: ســرمایه گذاران همچنین 
منتظــر آمار تولید ناخالص داخلی ســه ماهه 
نخست چین هســتند که هفته جاری منتشر 
می شــود و انتظار می رود بــرای قیمت کالا، 
مثبت باشد. درآمد شرکت های آمریکایی هم 
می تواند نشــانه هایی از مسیر سیاست فدرال 
رزرو و روند دلار را فراهم کند.بر اساس گزارش 
رویتــرز، دلار به مــوازات افزایش نرخ بهره در 
آمریکا، قوی تر شده و معاملات نفت که به این 
ارز قیمت گذاری می شــود را برای دارندگان 

ارزهای دیگر گرانتر کرده است.

محل دائمی نمایشــگاه های بین المللی تهران هفته 
آینده میزبان بزرگترین نمایشگاه بین المللی صنعت 
شوینده، بهداشتی و سلولزی منطقه خاورمیانه است 
که امسال با استقبال چشمگیر شرکت های خارجی 

از جمله اروپایی مواجه شده است.
به گزارش روابط عمومی نمایشــگاه؛ حضور شرکت های 
خارجی بویژه کشــورهای اروپایی در سی امین نمایشگاه 
بین المللی صنعت شــوینده، بهداشتی و ســلولزی ایران 

نسبت به سال گذشته ۳۷ درصد رشد یافته است. 
در این نمایشــگاه بیش از ۷۰ شــرکت از یازده کشور 

هندوستان، چین، ترکیه، فرانســه، آلمان، روسیه، ایتالیا، 
اسپانیا، ســوئیس، کره جنوبی و ویتنام حضور و مشارکت 

دارند.
 ســی امین نمایشــگاه بین المللی صنعت شــوینده، 
بهداشــتی و ســلولزی از ۷ تا ۱۰ اردیبهشت ماه در محل 
دائمی  نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار میشود و در 
آن بیش از ۳۰۰ شــرکت داخلی از مناطق مختلف کشور، 
نوین ترین تولیدات، تجهیزات و خدمات مرتبط با صنعت 

شوینده و بهداشتی را به مدت چهار روز ارائه می کنند. 
رئیس ستاد برگزاری ســی امین نمایشگاه بین المللی 

صنعت شوینده، بهداشتی و سلولزی گفت: در این نمایشگاه 
انــواع مواد شــوینده و پاک کننده، محصولات ســلولزی، 
آرایشی و بهداشتی، محصولات بهداشتی منزل، مواد اولیه 
واسطه ای، خدمات بازرگانی و مشاوره ای و همچنین انواع 
دستگاه ها، خط تولید و تجهیزات و ماشین آلات این حوزه 

ارائه می شود. 
علی مرادی با بیان اینکه این نمایشگاه با نظارت انجمن 
صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران و انجمن سلولزی 
بهداشــتی ایران برپا می شــود، گفت: در این نمایشــگاه 
کــه در فضایی بالغ بر ۳۴ هزار مترمربع و در ۱۰ ســالن 

برگــزار می شــود، تولیدکنندگان؛ آخرین دســتاوردها و 
تکنولوژی های روز این صنعت را به نمایش می گذارند. 

وی بــا بیان اینکــه معرفي محصــولات جدید یکي از 
اولویت هــاي بر پایي این نمایشــگاه اســت، افزود: جذب 
سرمایه گذاري هاي داخلي و خارجي در این حوزه، کمک 
بــه رونق تولید، ایجاد زمینه فعالیت هاي علمي و تحقیقي 
در مورد ذائقه مصــرف کنندگان، رقبا و محصولات جدید 
آنها، پیش فروش کردن محصولات، شناســایي و انتخاب 
نمایندگان فروش جدید از مهمترین اهداف این نمایشگاه 

است. 

در حالی ۲۷ روز از سال جدید می گذرد 
که بررســی روند بازارها در این مدت، از 
صعود قیمت ها همزمان با رکود شدید در 

خرید و فروش حکایت دارد.
بررسی بازارها در سال ۱۴۰۱ حاکی از آن 
اســت که ربع سکه با رشد بســیار بالای ۱۶۶ 
درصدی، در صدر سوددهی به سرمایه گذاران 
آن بوده اســت. پس از آن، طلای آب شده با 
۹۴.۷ درصد، دلار ۹۳.۴ درصد، مســکن ۶۰ 
درصــد و بــورس ۳۶.۱ درصد قــرار دارد.در 
همین رابطه، حسین محمودی اصل، کارشناس 
اقتصادی در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین 

درباره وضعیت ۵ بازار خودرو، مســکن، طلا و 
سکه، دلار و بورس در ســال ۱۴۰۲، با اشاره 
به شــرایط بازار خودرو می گوید: خودرو پس 
از حذف عرضــه خودرو از بورس کالا با تلاش 
بــا رویکردهای غیرکارشناساســی  و  دلالان 
قیمت ها ۳۰ درصد رشــد کرد.وی می افزاید: 
حــالا هم همان مخالفان عرضه در بورس کالا 
در مقابل این افزایش قیمت ها سکوت کرده اند؛ 
ظاهرا نگرانی آنان سود دلالان بوده است.این 
کارشــناس اقتصادی تصریــح می کند: تاخیر 
فــراوان در واردات، ادامه مکانیســم عرضه با 
قرعه کشی که فقط اسم آن اولویت بندی شده 

است، قیمت گذاری جدید خودروهای داخلی 
با ۱۸ ماه تاخیــر و... بازار خــودرو را به بازار 

سرمایه گذاری و دلالی تبدیل کرده است.
مسیر احتمالی بازار مسکن

محمودی اصل در ادامه با اشاره به وضعیت 
بازار مسکن، می گوید: رکود از یک سو و کاهش 
شدید قدرت خرید و همچنین چشم انداز مبهم 
مذاکرات، رکــود تورمی را ادامه دار خواهد کرد 
و این به معنای طولانی تر شــدن رکود اصلی 
در آینده نزدیک اســت.وی عنــوان می کند: 
افزایش قیمت ها تنها به دلیل انصراف از فروش 
و نه حجــم معاملات بالا، قیمت هــا را لرزان 
نگه می دارد.این کارشــناس اقتصادی متذکر 
می شــود: در بازار طلا، ارز و خودرو هم چنین 
اســت؛ با این تفــاوت در آن بازارهای همگن، 
قیمت ها در تغییر شرایط، سریع افت می کند، 
اما مســکن با افت کم، رکود سنگین و اصلاح 

زمانی را در پیش می گیرد.
سرانجام سکه و طلا

محمودی اصل همچنین با اشاره به وضعیت 
بازار سکه و طلا تصریح می کند: سکه با حباب 
جدانشدنی در حال معامله است و این حباب 
را سیاســت های دولت به آن چسبانده است؛ 

چراکه جرم انگاری برای داشــتن بیش از ۱۰ 
هزار دلار، منابع را به سمت سکه هدایت کرده 
اســت.وی تاکید می کند: در این بین، با وجود 
نبود حباب در شمش و طلای آب شده، سکه به 
جهت قابلیت معاملات خرد و راحت همچنان 
پرتقاضا خواهد بود.این کارشــناس اقتصادی 
یادآور می شــود: البته اونــس جهانی طلا هم 
برای رشــد به کمک طلا و ســکه آمده است؛ 
پاس گل بانک مرکزی در معاملات ربع ســکه 
با دلار ۷۵ هزار تومانی هم قابل چشم پوشــی 
نیســت.چرا قیمت ها در بازار مســکن لرزان 
است؟ / همه چیز در بازار خودرو به نفع دلالان 
تمام شــد/ چرا فرصت طلبان همیشــه دنبال 

تحریم  هستند؟
و اما دلار...

محمودی اصل با اشــاره بــه وضعیت بازار 
ارز، می گویــد: کالاهای تولیدکنندگان با دلار 
۲۷ تــا ۴۲ هزار تومانی در بــورس کالا و ۶۰ 
هزار تومانی در بازار خودرو و سکه و... در حال 
معامله هســتند و دلار در محــدوده ۵۱ هزار 
تومان مانده است.وی می افزاید: به نظر می رسد 
با نزدیکی به پایان ماه رمضان، رشــد دلار هم 
در نبــود اخباری از مذاکرات هســته ای آغاز 

شود.این کارشــناس اقتصادی عنوان می کند: 
افزایش صــادرات نفت به چین با تخفیف ۱۵ 
درصد خبر خوب و دردناکی اســت و نشانگر 
این است که تحریم از جیب ملت برای همگان 
)رانت خوار، ســوداگر، دلال، چین و...( به جز 
ملت فرصت بوده است و فرصت طلبان همیشه 

به دنبال ادامه تحریم ها بوده اند.
مسیر بورس در سال ۱۴۰۲

این کارشــناس اقتصادی همچنین درباره 
وضعیت بازار ســرمایه می گوید: عقب ماندگی 
بــورس مربــوط به ۲ ســال پیش اســت و 
ارزش دلاری هنوز ۵۰ درصد نســبت به ۹۹ 
البته حاشیه  دارد.وی می افزاید:  عقب ماندگی 
ســود شرکت ها از ۳۶ در ســال ۹۹ به ۲۳ در 
سال ۱۴۰۱ رسیده اســت، اما به دلیل بزرگ 
شدن اعداد ســود حاصل، قیمت ها نیز بزرگ 
می شــود.این کارشــناس اقتصــادی تصریح 
می کند: رونق بــورس قیمت ارز را نیز کنترل 
کرده و همیشــه خروج سنگین پول از بورس 
با ۲ روز رشــد ۱۰ درصدی دلار و سکه را رقم 
زده اســت.محمودی اصل خاطرنشان می کند: 
چند هفته اســت که بورس ورود پول دارد و 

دولت به دنبال رونق بورس است.

تهران میزبان بزرگترین نمایشگاه بین المللی صنعت شوینده و سلولزی خاورمیانه

رشد 37 درصدی حضور کشورهای اروپایی در نمایشگاه صنعت شوینده ایران

چشم انداز ۵ بازار در سال ۱۴۰۲

چرا فرصت طلبان همیشه دنبال تحریم  هستند؟

گزارش

برخی جایگاه های عرضه سوخت که اغلب جایگاه هایی بزرگ و با تعداد 
بالای مراجعه مردمی هستند، در مراجعه خبرنگار ما به عنوان فردی که 
کارت سوخت شخصی به همراه ندارد و نیازمند استفاده از کارت آزاد 
جایگاه هســت، اعلام کردند که هیچ کارت سوخت آزادی در جایگاه 

وجود ندارد.
درحالی که قرار بود شــاهد کاهش تعداد کارت های ســوخت آزاد جایگاه ها 
باشــیم، برخی جایگاه های عرضه سوخت اعلام می کنند که هیچ کارت آزادی 
در اختیار ندارند و مردمی که به هر دلیل کارت شــخصی به همراه ندارند، امکان 
سوخت گیری در چنین جایگاه هایی نخواهند داشت.به گزارش خبرگزاری تسنیم 
، از صبح روز یکشــنبه هفته جاری، طرح جمع آوری کارت های ســوخت آزاد 
جایگاه داران در تهران آغاز شد تا به موجب این طرح، حدود ۷۰ درصد کارت های 
آزاد جمع آوری شده و به جای وجود کارت آزاد به ازای هر نازل در جایگاه ها، به 
ازای هر ســکو، کارت آزاد در جایگاه ها وجود داشته باشد.این طرح که با هدف 
ترغیب مردم به اســتفاده بیشــتر از کارت سوخت شخصی برای سوخت گیری 
بــا نرخ آزاد بنزین )بنزیــن ۳۰۰۰ تومانی( به اجرا رســیده و پیش از این، در 
دیگر اســتان ها نیز اجرایی شده بود، در روزهای اولیه اجرا، مردم را در پایتخت 
با چالش هایی مواجه کرده اســت.پس از تماس های مردمی با خبرگزاری، مبنی 
بر عدم وجود کارت آزاد در برخی جایگاه های عرضه ســوخت، خبرنگار تسنیم 
بازدیدی میدانی از تعدادی از جایگاه های عرضه سوخت در گستره شهر تهران 
داشت و این بازدید میدانی نتایج جالبی به همراه داشت.برخی جایگاه های عرضه 

ســوخت که اغلب جایگاه هایی بزرگ و با تعداد بالای مراجعه مردمی هســتند، 
در مراجعه خبرنگار ما به عنوان فردی که کارت ســوخت شــخصی به همراه 
ندارد و نیازمند استفاده از کارت آزاد جایگاه هست، اعلام کردند که هیچ کارت 
ســوخت آزادی در جایگاه وجود ندارد.در این جایگاه ها، مردمی که به هر دلیل 
کارت ســوخت شخصی به همراه نداشــتند، دچار سردرگمی شده و در نهایت 
مجبور به ترک جایگاه و رفتن به جایگاهی دیگر به امید دسترسی به کارت آزاد 
جایگاه دار برای دریافت بنزین شدند.متصدیان این قبیل جایگاه ها، مدعی شدند 
که تمامی کارت های آزاد آن ها توســط بازرسان شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی جمع آوری شده و هنوز کارت آزاد جدیدی که قرار بود به ازای هر سکو در 
اختیار جایگاه ها باشد، به آن ها تحویل نشده است.البته جایگاه هایی هم هستند، 
که به ازای هر سکو یک کارت آزاد دراختیار داشتند و بدون مشکل، این کارت ها 
را در اختیار متقاضیان قرار می دانند. در بین جایگاه هایی که مورد مراجعه قرار 
گرفتند، برخی جایگاه ها هم بودند که در وهله اول عنوان می کردند کارت آزادی 
در اختیار ندارند، اما وقتی با خواهش و درخواســت مکرر برخی متقاضیان در 
خصوص اینکه نیاز به بنزین دارند و کارت شــخصی نیز به همراه ندارند مواجه 

می شدند، کارتی در اختیار آن ها قرار می دانند.
با انجام این گزارش میدانی، ۲ نکته و احتمال به نظر می رسد: ۱. جمع آوری 
کارت های آزاد جایگاه داران به صورت منظم صورت نگرفته و در برخی جایگاه ها، 
هیچ کارت آزادی برای سوخت گیری وجود ندارد؛ در صورت صحت این احتمال، 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی موظف است، اسامی و آدرس جایگاه هایی 

که کارت ســوخت آزاد دارند را طی اطلاعیه ای به مردم اعلام کند تا کســانی 
که کارت ســوخت شــخصی ندارند، در مراجعه به جایگاه هــای عرضه، دچار 
سردرگمی نشوند. ۲. این احتمال وجود دارد که تمامی جایگاه های عرضه، کارت 
آزاد در اختیار داشته باشند، اما اینکه کارتی در اختیار متقاضیان قرار نمی دهند 
ناشی از تخلف جایگاه دار باشــد. در صحت سنجی این احتمال، همین بس که 
برخی کارگران جایگاه های عرضه، از تصور افزایش قیمت بنزین در روزهای آتی 
صحبت می کردند؛ اما در شرایطی که هیچ تصمیمی مبنی بر افزایش نرخ بنزین 
در دولت وجود ندارد، ممکن است این تصور اشتباه، موجب شده باشد که برخی 
جایگاه داران با تخلف آشکار، به دنبال حفظ سهمیه موجود بنزین ۳۰۰۰ تومانی 
در کارت های آزاد خود باشــند؛ در صورت صحــت این احتمال، ورود نهادهای 

نظارتی و بازرسی به این تخلف، ضروری است.

سردرگمی  مردم در برخی پمپ  بنزین های بدون کارت

نفت رکورد می شکند

  آسیا زیر بار فشارهای تورمی


